
REGIONE SICIUANA 

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI 

Città di Castelvetrano 
Selinunte 

Gabinetto del Sindaco 

Piazza Umberto I n. 5 91022 Castelvetrano (TP) 
Tel. 0924 -909285 Telefax: 0924/905688 

ORDINANZA SINDACALE No-----'-!.11_ DEL ;; 3 F E B, 2016 

IL SINDACO 

VISTA la nota del Dirigente Scolastico della rete Selinon del 22 Gennaio 2016, acquisita al prot.  

gen. n. 3515 del 01/02/2016, con la quale viene richiesta la disinfestazione dei locali di tutte le  

scuole di Castelvetrano dato il rapido diffondersi dell'epidemia influenzale;  

RITENUTE valide le motivazioni contenute nella predetta nota del Dirigente Scolastico della  

Rete Selinon che giustificano un intervento mirato ad evitare il diffondersi delle epidemie  

influenzali proprie di questo periodo invernale;  

CONSIDERA TO:  

CHE almeno una volta nel corso dell'anno scolastico è indispensabile procedere ad una  

disinfestazione e disinfezione dei locali scolastici, ciò al fine di salvaguardare la salute pubblica  

e che il periodo carnascialesco è il più adatto al richiesto intervento per una minore presenza  

degli alunni;  

CHE al fine di salvaguardare l'igiene e la salute pubblica è necessano un intervento di  

disinfestazione e disinfezione;  

CHE è altrettanto necessario procedere, dopo gli interventi, alla pulizia straordinaria dei locali;  

CHE i tempi necessari per l'effettuazione del servizio obbligano la clÌiusunì dei locali scolastici  

per tre giorni;  

CHE per effettl.mre tale servizio è necessario effettuare la chiusura dei locali scolastici per i  

giorni 08 - 09 e IO febbraio 2016 in modo tale da pennettere di effettuare anche la pulizia  

straordinaria dei locali stessi;  

VISTO il regolamento comunale d'igiene pubblica;  



VISTO l'art. 38, lO comma letto "b" della L.R. n. 142 del 08/06/1990, cosÌ come modificato  

dalla L.R. 127 del 15/0511997;  

VISTO lo statuto comunale;  

RITENUTO che per detti interventi i Dirigenti scolastici possono far fronte con fondi propri;  

RlCONOSCIUTA l'opportunità del presente provvedimento;  

Attesa la propria competenza,  

ORDINA 

Per i motivi di cui in narrativa che qui si intendono riportati e trascritti,  

La chiusura di tutte le scuole d'ogni ordine e grado, nei giorni 08 - 09 e lO febbraio 2016 per  

consentire la disinfestazione e disinfezione di tutti i locali scolastici;  

Ai Dirigenti Scolastici, di provvedere a quanto sopra, a loro cura e spese di concerto con il  

Dirigente di Igiene Pubblica ASP Sezione di Castelvetrano.  

DISPONE 

Che il presente provvedimento venga notificato:  

Ai Dirigenti Scolastici dei seguenti Circoli Didattici, delle Scuole Medie e degli Istituti  

Superiori:  

• I Circolo Didattico 

• II Circolo Didattico 

• III Circolo Didattico 

• Istituto Comprensivo "G. Pardo" 

• S.M.S. "V. Pappalardo" 

• 1st. d'Istruzione Sup. "G. Pantaleo" 

• Liceo Scientifico "M. Cipolla" 

• I.S.LT.P. "G. Ferrigno" 

• LP.S.S.A.R. "V.Titone" 1st. Alberghiero 

Copia della presente sarà trasmessa per opportuna conoscenza al Settore Servizi Territoriali alla 

Persona (Ufficio Pubblica Istruzione) ed al III Settore - Uffici Tecnici. 


